
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 27/08/2022 às 16:38:49 Silvino Alberto Felix Isidio
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 20916/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00007/2022
Data de Publicação: 07/03/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 13/05/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 1.860.923,95
Valor: R$ 1.768.002,14
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900).
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de engenharia na pavimentação em piso
intertravado (sextavado), na Rua São Roque e demais ruas principais de Princesa Isabel, conforme planilhas.
Informação Complementar: ESTÁ SENDO CADASTRADO APENAS HOJE, POR UM ERRO DO SETOR
RESPONSÁVEL, MAIS AS CERTIDÕES E PUBLICAÇÕES ESTÃO TODAS CORRETAS DA ÉPOCA DA
ASSINATURA DO CONTRATO.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 78
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.786.412,38
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA
EIRELI
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.050.310/0001-00
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 1.768.002,14
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.560.794/0001-40
Proposta 2 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 9a02538adad852abc72008a933315089

[PDF] Atas de todas as sessões Sim 96fdef1f72fecb14420cecedaeff7fbc

[PDF] Ato de designação Sim 4b8820a3e3a1b7af54bf334f031bd228

[PDF] Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s)
vencedor(es)

Sim e35899432f3e746ce245f30b13875a86

[PDF] Expediente solicitando abertura de licitação Sim 9a02538adad852abc72008a933315089

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 829a7d8bb26c895d0403176407977542

[PDF] Mapa comparativo dos preços ofertados por todos os licitantes Sim 1b304980b9c0127ad0b5b269010c0cc2

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim 3523cc96a7c65fb10999fb835fb9d8da

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 941874493b47852b4cf7e6dd59f502b4

Impresso por sisidio em 27/08/2022 16:38. Validação: 469E.7910.0DDB.406C.FF50.43A7.E023.DAF8. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 20916/22. Data: 27/08/2022 16:38. Responsável: tramita.

184

184



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Projeto básico (especificações técnicas/termo de referência) Sim 4e9f2904be82bbda60dbd430ff8ff475

[PDF] Projeto básico (projetos de arquitetura e complementares) Sim 4e9f2904be82bbda60dbd430ff8ff475

[PDF] Projeto Executivo, quando for o caso. Sim 4e9f2904be82bbda60dbd430ff8ff475

[PDF] Publicidade Sim 80044695b5613f6e59f0418ac1872b50

[PDF] Relatório final Sim 1b304980b9c0127ad0b5b269010c0cc2

Proposta 1 - Proposta e Anexos - TORRE CONSTRUÇÃO E
CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI

Sim 4736341808c87fc637df4220ef5d3d73

Proposta 2 - Proposta e Anexos - E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP

Sim fb621a2261e5487b56e1f73d82423b04

João Pessoa, 27 de Agosto de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por sisidio em 27/08/2022 16:38. Validação: 469E.7910.0DDB.406C.FF50.43A7.E023.DAF8. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 20916/22. Data: 27/08/2022 16:38. Responsável: tramita.

185

185


